
PUBLICADA
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE Em:RO | ba pa bs
CIDCENTRO AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ - CID
CNPJnº 11.881.350/0001-20

CENTRO.
Edição ni ASAP

Resolução nº 021/2023, de 15 de dezembrode 2023.

- Estabelece Valores de repasse mensal para custeio e manutenção da prestação de Serviços de Inspeção do SIPOA CID CENTRO,
referente ao ano de 2024.

O Presidente Consórcio Público Intermunicipal de Atenção a Sanidade Agropecuária, Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região
Central do Estado do Paraná-CID CENTRO, Estado de Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções ratificado
pelos Municípios e pelo Estatuto, em atendimento ao 8 2º do artigo 165 e 241 da Constituição Federal, combinado com a Lei Federal 11.107/2005 e
o Decreto 6.017/2007.

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido os critérios dos valores de repasse mensal para custeio e manutenção da prestação de Serviços de Inspeção do SIPOA CID
CENTRO, referente ao ano de 2024.

8 1º os repasses serão efetuados apenas para os Municípios que tenham estabelecimentos internalizados no SIPOA Cid Centro;

8 2º Os valores definidos de acordo com a planilha do ANEXO | desta resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a resolução nº 015/2023, publicada no dia 27/07/2023, na edição nº
2823.

Pitanga/PR, 15 de dezembro de 2023.

VALDENEI DE SOUZA
.

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CID CENTRO

Endereço; Rua Rosalvo Petrechen, 490, Centro, CEP 85.200-000, e-mail: consorciocidcentro(D gmail.com — Pitanga/PR.



 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE 
AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO 

SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ – CID 
CENTRO. 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 
 

Endereço: Rua Rosalvo Petrechen, 490, Centro, CEP 85.200-000, e-mail: consorciocidcentro@gmail.com – Pitanga/PR. 

 

 
 Resolução nº 021/2023 - Anexo I 

DA PALNILHA DE CUSTEIO E MANUTENÇÃO DO SIPOA DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 
URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ - CID CENTRO. 

Item Município Estabelecimento Tipo de Produto Km Sede Cid 
Centro até Munic. 

1 litro cada 
10 km 

R$ 5,00 x 
Litro 

Qtde Hora 
Técnica 

Custo hora 
Técnica 

Custo Sistema 
Sim Digital 

Custo Total 
Técnico 

Valor Total 
Mês 

Valor Munic. 
Mês 

 
1 

Cândido 
de Abreu 

Mel Mel 160 16 R$      88,00 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$       988,00  
R$    1.088,00 

Cândido 
de Abreu 

Ovos Ovos 0 0 0 0 R$     100,00 R$           100,00 R$     1000,00 R$       100,00 

2 General 
Carneiro 

Frimon – 
Embutidos 

Bovino e Suíno 560 56 R$   308,00 6 R$     100,00 R$           100,00 R$    1,300,00 R$    1.608,00  
R$    1.708,00 

General 
Carneiro 

 Embutidos 0 0 0 0 R$     100,00 R$           100,00 R$     1000,00 R$       100,00 

3 Mato Rico Leite Iogurte 80 8 R$      44,00 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$       944,00 R$       944,00 
 
4 

Palmital Frigorifico Bovino e Suíno 150 30 R$   165,00 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$    1.065,00  
R$    1.565,00 Palmital   0 0 0 0 R$     100,00 R$           100,00 R$     5000,00 R$       500,00 

 
5 

Pitanga Carnes/Embutidos Carnes/Embutidos 0 0 0 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$    900,00  
R$    1.400,00 Pitanga Carnes/Embutidos Carnes/Embutidos 0 0 0 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     5000,00 R$       500,00 

6 Rio 
Branco do 
Ivaí 

Laticínio Rio 
Branco 

Leite 360 36 R$   198,00 6 R$     100,00 R$           100,00 R$ 1.3000,00 R$    1.498,00 R$    1.498,00 

 
7 

Roncador Ovos Ovos 200 20 R$   110,00 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$    1.010,00  
R$    1.110,00 Roncador Leite Leite 0 0 0 0 R$     100,00 R$           100,00 R$     1000,00 R$       100,00 

8 Rosário 
do Ivaí 

Frigorifico Bovino e Suíno 360 36 R$   198,00 6 R$     100,00 R$           100,00 R$ 1.3000,00 R$    1.498,00 R$    1.498,00 

 
9 

São João 
do Ivaí 

Frigorifico Peixe 210 21 R$   115,00 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$    1.015,50  
R$    1.915,50 

São João 
do Ivaí 

Frigorifico Bovino e Suíno 0 0 0 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$       900,00 

10 Turvo Frigorifico Bovino e Suíno 90 9 R$      49,50 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     9000,00 R$    949,50  
R$    1.449,50 Turvo Frigorifico Imperium Fish 0 0 0 4 R$     100,00 R$           100,00 R$     5000,00 R$       500,00 


